způsobem: „La [číslo dne]-a de [měsíc]-o [rok]“

[dny v týdnu: lundo, mardo, merkredo, ĵaŭdo, vendredo, 
sabato, dimanĉo; 

měsíce: januaro, februaro, marto, aprilo, majo, junio, 
julio, aŭgusto, septembro, oktobro, novembro, 
decembro]

Např.: 15. 12. 1859 > la dek-kvina de decembro mil 
okcent kvindek naŭ

a) 73
b) 101
c) 20.
d) 655
e) 28. 10. 1918
f) 9 999
g) ¼
h) sobota 27. února 
i) 2 046
j) 18 442
k) 75 793
l) 2 088 405

Přelož do češtiny:

La 5-an de majo: mia fratino iris al la malsanulejo. Ŝi ne 
estis malsana – ŝi nur iĝis patrino. 
Ŝia ido estas knabeto.